UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /QĐ-STTTT Lạng Sơn, ngày          tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ soạn thảo dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh bãi bỏ Nghị

quyết số 25/2022/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 của HĐND tỉnh quy định nội

dung và mức chi từ ngân sách nhà nước hỗ trợ một số nội dung giảm nghèo

về thông tin thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững,

giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

GIÁM ĐỐC SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của

Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu

quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 01/2023/QĐ-UBND ngày 06 tháng 01 năm 2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Hướng dẫn số 15/HD-UBND ngày 20/4/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lạng Sơn về Hướng dẫn công tác xây dựng dự thảo văn bản quy phạm

pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Công văn số 5329/VP-KGVX ngày 27/10/2023 của Văn phòng

UBND tỉnh về việc xây dựng dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh bãi bỏ Nghị

quyết số 25/2022/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 của HĐND tỉnh;

Căn cứ văn bản của các cơ quan, đơn vị cử cán bộ, công chức tham gia

Tổ soạn thảo dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Tổ soạn thảo dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh bãi bỏ

Nghị quyết số 25/2022/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 của HĐND tỉnh quy định

nội dung và mức chi từ ngân sách nhà nước hỗ trợ một số nội dung giảm nghèo

về thông tin thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững, giai

đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, gồm 08 thành viên có tên sau đây:

1. Bà: Lê Hải Yến, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - Tổ

trưởng;

2

2. Ông: Nông Quốc Khánh, Phó Trưởng phòng Thông tin - Báo chí - Xuất

bản, Sở Thông tin và Truyền thông - Tổ phó;

3. Ông Vũ Mạnh Hà, Phó trưởng Phòng Hạ tầng số, Sở Thông tin và

Truyền thông - Tổ viên;

4. Bà: Sầm Thị Hoa, chuyên viên chính Phòng Xây dựng và Kiểm tra văn

bản quy phạm pháp luật, Sở Tư pháp - Tổ viên;

5. Bà: Vũ Thị Hà Trang, chuyên viên Phòng Tài chính Hành chính sự

nghiệp, Sở Tài chính - Tổ viên;

6. Ông: Liễu Minh Tuấn, chuyên viên Phòng Bảo trợ xã hội - Trẻ em, Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội - Tổ viên;

7. Bà: Lê Mai Vọng, Chuyên viên Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản,

Sở Thông tin và Truyền thông - Tổ viên;

8. Bà: Đồng Thanh Thịnh, Chuyên viên Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất

bản, Sở Thông tin và Truyền thông - Tổ viên kiêm Thư ký.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ soạn thảo

 1. Soạn thảo dự thảo Nghị quyết HĐND tỉnh và tổ chức lấy ý kiến góp ý

của các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan; tổng hợp, nghiên cứu, tiếp thu ý

kiến góp ý và chỉnh lý dự thảo văn bản đảm bảo chất lượng, thời gian, trình tự,

thủ tục theo quy trình Hướng dẫn số 15/HD-UBND ngày 20/4/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về Hướng dẫn công tác xây dựng dự thảo văn bản quy

phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn.

 2. Hoàn thiện hồ sơ dự thảo Nghị quyết HĐND tỉnh, báo cáo Giám đốc

Sở trình UBND tỉnh theo quy định.

 3. Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên Tổ soạn thảo do Tổ trưởng phân

công. Tổ soạn thảo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở Thông tin và Truyền thông các thành viên

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Lưu: VT, TTBCXB(ĐTT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Hùng

		2023-11-01T16:12:14+0700

		2023-11-01T16:20:57+0700

		2023-11-01T16:19:54+0700

		2023-11-01T16:19:54+0700

		2023-11-01T16:21:36+0700